
 
 
 

 

COMUNE DI ALI’ 
Città Metropolitana di Messina 

Cap 98020 - Via Roma 
Tel. 0942.700301 – Fax 0942.700217 

protocollo@pec.comune.ali.me.it 
 

-Area Finanziaria-  
 

COPIA  DETERMINAZIONE N. 28 /F DEL  28.12.2012 

 

 

 

OGGETTO: Pagamento avviso di irregolarità sul modello 770/2016 (redditi 2015). 

 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

VISTA la comunicazione di irregolarità  trasmessa dall’Agenzia delle Entrate, n. 

0092105316701 sulla dichiarazione 770/2016 (redditi 2015), inviata da questo Comune, con 

la quale si riscontra un ritardato pagamento delle ritenute di cui al codice tributo 100E pari a 

€ 7.342,82 e 381E pari a € 1.564,44, relative al mese di settembre e ottobre 2015, che 

dovevano essere versate rispettivamente entro il 16.10.2015 e il 16.11.2015 e un omesso 

versamento delle ritenute di cui al codice tributo 1001-1004-3802-3848-1678 pari a € 

6.513,78; 

 

VISTO il mod. F24 predeterminato dall’agenzia delle entrate per complessivi € 7.947,77 

compresi sanzioni ed interessi; 

 

CONSIDERATO che il responsabile finanziario del Comune di Alì, recatosi presso 

l’Ufficio territoriale dell’Agenzia delle Entrate di Messina, ha fornito chiarimenti e 

precisazioni circa i predetti versamenti, pertanto la predetta comunicazione è stata ridotta 

complessivamente a € 3.719,76; 

 

VISTA la delibera di G.M. n. 178 del 14.12.18, con la quale sono state assegnate le somme 

al Responsabile dell’Area Finanziaria per il pagamento di cui trattasi; 

 

VISTO  dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €  3.719,76 entro i 

termini per il pagamento dell’avviso di irregolarità sul modello 770/2016 (redditi 2015); 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’ufficio 
 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO l’art. 51, comma 3 della legge 8.6.90, n.142, così come modificato dall’art. 6 della 

legge 15.5.97, n.127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l’art. 2, comma 3 della 

L.R. n.23 del 7.9.98; 

 

VISTA la determina sindacale di nomina n.2 del 02.01.18 con con la quale sono state 

attribuite  le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa; 

 
DATO ATTO della competenza, in capo al rag. Natale Satta, responsabile finanziario 
dell’Ente, all’adozione di atti di natura tecnica e gestionale dell’Area economico 
finanziaria di questo Comune, ai sensi dell’art.20, comma 2, del Regolamento generale 
sull’ordinamento degli uffici e servizi, che dispone la proroga di diritto dell’incarico 
conferitogli con determina Sindacale n.2 del 02.01.2018; 
 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

VISTO il d.lgs.267/2000; 

 

VISTA la legge n.142/90 recepita dalla L.R. n.48/91; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Impegnare e liquidare all’Agenzia delle Entrate  la somma complessiva di €  3.719,76 

per la regolarizzazione debitoria relativa all’avviso di irregolarità sul modello 770/2016 

(redditi 2015). 

 

Imputare la spesa all’intervento cod. 01.03.1.110  cap. 168 imp. 888  del bilancio 

comunale 2018.     

 

 

                                                             Il Responsabile dell’ Area Economico -Finanziaria 

                                                                                       F.to Natale Satta                                                                      

 

 

 

 

 

 

 
Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                      L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’uffici 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA  N° 28/F   DEL  28/12//2018 

 

 

 

 

 

VISTO per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell’art. 55, comma 5, della 

legge N. 142/1990, introdotto dall’art. 6, comma 11, della legge 127/1997, così come 

recepito dalla L. R. n. 23 del 1998, e dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs 267/2000; Imp.  n. 888                   

cod .01.03.1.110 cap. 168 del bilancio comunale 2018. 

 

                                                        Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

                                                      F.to   Natale Satta                                            

                                                                                   

 

 

 

La  presente  determinazione è stata pubblicata  all’Albo  Pretorio  on – line  del  Comune di  

Alì  dal  

___________________________ al __________________________  

 

N. Reg.___________________ 

 

Alì, _________________________ 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           (Dott.ssa Giovanna Crisafulli)      
 
 
 
 
 
 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

                    L’originale della presente determinazione  è depositato agli atti d’uffici 

 


